
UCHWAŁA NR XXXIII/200/2021 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych w 2020 roku. 

Na podstawie art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920 ze zm.) oraz na podstawie § 65 ust. 1 Statutu Powiatu Leszczyńskiego, stanowiącego załącznik nr 1 do 
uchwały Nr XLVII/313/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018 roku (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 8410) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Społecznych w 2020 roku. 
Sprawozdanie z działalności Komisji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Jan Szkudlarczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55409A5B-F18C-4747-8FF9-48D83BAE70E0. podpisany Strona 1



Sprawozdanie z posiedzeń Komisji Spraw Społecznych
Rady Powiatu Leszczyńskiego za 2020 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Powiatu Leszczyńskiego VI kadencji powołana została
Uchwałą Nr I/11/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 22 listopada 2018 roku. Rada Powiatu
Leszczyńskiego VI kadencji powołała w dniu 22 listopada 2018 roku Uchwałą Nr I/16/2018 5
osobowy skład Komisji Spraw Społecznych.

Komisja pracowała zgodnie z określonym przedmiotem działania komisji przyjętym w dniu
22 listopada 2018 roku Uchwałą Nr I/12/2018 Rady Powiatu Leszczyńskiego oraz przyjętym w
dniu 23 grudnia 2019 roku Uchwałą Nr XIX/113/2019 planem pracy Rady Powiatu i przyjętym
planem pracy stałych komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego stanowiącym załącznik nr 3 do
Uchwały XIX/114/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego.

W posiedzeniach komisji oprócz członków Komisji uczestniczyli: Starosta, Wicestarosta,
Skarbnik, naczelnicy wydziałów, kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu oraz zaproszeni
goście.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 13 posiedzeń Komisji tj. w dniach:
I. 22 stycznia 2020 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.

Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w
następującej sprawie:

a) Ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły
wyższe oraz inne podmioty i ustalenie specjalności i form kształcenia, na które
dofinansowanie ma być przyznane w 2020 roku.

II. 24 lutego 2020 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych.
Komisja Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w
następujących sprawach :

a) Rozpatrzenia informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie,
b) Rozpatrzenia sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie,
c) Przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu leszczyńskiego,
d) Przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i

Powiatu leszczyńskiego za 2019 rok,
e) Przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Spraw Społecznych w 2019 roku,
f) Zmiany uchwały nr XV/87/2019 rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 26 września 2019 r.

zmieniającej Uchwałę nr XLVII/314/2018 rady Powiatu leszczyńskiego z dnia 28 września
2018r. w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4804P oraz
drogi powiatowej nr 4805Pw m. Rydzyna,

g) Zmiany uchwały Nr XI/71/2019 rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 13 czerwca 2019 roku
w sprawie powierzenia Gminie Osieczna zadania inwestycyjnego pn. „ Budowa na terenie
Gminy Osieczna dróg dla rowerów w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie
Aglomeracji Leszczyńskiej”

Komisja Spraw Społecznych przyjęła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli
na poszczególnych stopniach awansu zawodowego ze szkół i placówek prowadzonych przez
Powiat leszczyński w 2019 roku.

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/200/2021

Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 26 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55409A5B-F18C-4747-8FF9-48D83BAE70E0. podpisany Strona 1



III. 9 marzec 2020 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych
Komisja Spraw Społecznych przyjęła informację o :

1. Działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Lesznie w roku
2019.

2. Przeznaczeniu środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.
3. Pomocy osobom niepełnosprawnym, realizowanej ze środków Państwowego Funduszu

rehabilitacji osób Niepełnosprawnych za 2019 r.

IV. 12 maja 2020 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych
Komisja Spraw Społecznych przyjęła informację o :
a) Zabezpieczaniu opieki zdrowotnej pacjentom i o wprowadzonych procedurach z powodu

rozszerzenia się na terenie kraju epidemii koronawirusa COVID-19 w WSzZ w Lesznie,
b) Działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lesznie w roku 2019.

Komisja Spraw społecznych zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w następujących
sprawach :
a) Przyjęcia „ Oceny Zasobów Pomocy Społecznej w Powiecie Leszczyńskim za rok 2019”
b) Udzielenia pomocy finansowej na rzecz Miasta i Gminy Rydzyna.

V. 12 maja 2020 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych

Przedstawienie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2019 rok wraz
z informacją o stanie mienia.

VI. 22 czerwca 2020 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych

Komisja Spraw Społecznych przyjęła informację o :
1. Realizacji zadań inwestycyjnych i remontowych na drogach powiatu leszczyńskiego w

2019 roku.
2. Stanie przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w okresie

wypoczynku letniego w 2020 roku na ternie powiatu leszczyńskiego.
3. Zabezpieczeniu opieki zdrowotnej w 2020 roku na terenie powiatu leszczyńskiego.
4. Realizacji „Powiatowej Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych w Powiecie

leszczyńskim na lata 2014-2020” za 2019 rok.
5. Działalności Warsztatów terapii Zajęciowej za 2019 rok.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania
z realizacji programu współpracy Powiatu leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz
innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za 2019 rok.
VII. 22 lipca 2020 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji
projektu partnerskiego pn. „Budowa sieci połączeń dróg dla rowerów na terenie gminy
Święciechowa w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji leszczyńskiej”.

VIII. 25 sierpnia 2020 roku – posiedzenie Komisji Spraw Społecznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55409A5B-F18C-4747-8FF9-48D83BAE70E0. podpisany Strona 2



Komisja Spraw społecznych zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w następujących
sprawach :

a) Ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na
obszarze Powiatu Leszczyńskiego,

b) Udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Włoszakowice.

IX. 23 września 2020 roku – Komisja Spraw Społecznych
Komisja Spraw Społecznych przyjęła informację o :

1. Sytuacji na rynku pracy w powiecie leszczyńskim.
2. Stanie bezpieczeństwa na drogach powiatu leszczyńskiego w I półroczu 2020 roku.
3. Pomocy osobom niepełnosprawnym realizowanej ze środków Państwowego Funduszu

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w I półroczu 2020 roku.
4. Realizacji Powiatowego Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony

ofiar przemocy w rodzinie dla powiatu leszczyńskiego.
5. Działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Kąkolewie.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w następujących
sprawach :

a) Pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka tej drogi zaliczonego do kategorii drogi
powiatowej w związku z oddaniem do użytkowania wiaduktu drogowego w km 102+026
linii kolejowej nr 271 wraz z drogami dojazdowymi w ciągu drogi wojewódzkiej nr 309 w
m. Klonówiec i zaliczenia go do kategorii drogi gminnej.

b) Udzielenia pomocy materialnej studentom uczelni wyższych w formie miesięcznego
stypendium wypłacanego przez okres ostatniego roku : studiów wyższych I stopnia
kończących się uzyskaniem tytułu zawodowego inżyniera lub jednolitych studiów
magisterskich lub studiów II stopnia.

c) Udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Włoszakowice.
d) Zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Leszczyńskiego na lata 2014-2020.
e) Wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia polegającego na

uruchomieniu na terenie powiatu leszczyńskiego domu pomocy społecznej oraz centrum
usług dla seniorów w ramach środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

X. 27 października 2020 roku – Komisja Spraw Społecznych

Komisja Spraw Społecznych przyjęła informację o :
1. Realizacji programu pn. „Uruchomienie Środowiskowych Centrów Zdrowia Psychicznego dla

mieszkańców powiatu leszczyńskiego w którym powiat jest partnerem”
2. Wsparciu udzielonym dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie od 2007 roku.
3. Kontaktach rodziców z dziećmi w godzinach popołudniowych oraz w weekendy.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w następujących sprawach :
a) Uchwalenia programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi

oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego.
b) Deklaracji przystąpienia do realizacji projektu pn. „ Rydzyna, oficyny zamkowe , obecna

siedziba Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. F. Ratajczaka – przebudowa
dachów budynków Ośrodka etap II” realizowanego w ramach programu Ministra Kultury i
Dziedzictwa Narodowego 2021 Ochrona Zabytków.

c) Przystąpienia przez Powiat leszczyński do realizacji projektu pn. „ STOP COVID 19”
bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” współfinansowanego ze środków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55409A5B-F18C-4747-8FF9-48D83BAE70E0. podpisany Strona 3



Europejskiego Funduszu Społecznego, działania 7.2 Usługi społecznie Podziałanie 7.2.2. Usługi
społeczne i zdrowotne – projekty konkursowe oraz pozakonkursowe w zakresie epidemii
COVID-19 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego programu Operacyjnego 2014-2020.

XI. 18 listopada 2020 roku– Komisja Spraw Społecznych

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia „ Trzyletniego
Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021-2023” w Powiecie Leszczyńskim.

XII. 7 grudnia 2020 roku – Komisja Spraw Społecznych

Prezentacja budżetu na 2021 rok.
Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego na lata 2021-2024 oraz
projektu budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2021 rok.

XIII. 21 grudnia 2020 roku – Komisja Spraw Społecznych

Komisja Spraw Społecznych zapoznała się z informacją o realizacji zadań oświatowych w roku
szkolnym 2019/2020 w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Leszczyński.

Komisja Spraw Społecznych zaopiniowała projekty uchwał Rady Powiatu w następujących sprawach :
a) Zmiany Uchwały Nr XXIII/142/2020 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 23 marca 2020 r. w

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki z Państwowego Funduszu Rehabilitacji
Osób Niepełnosprawnych w 2020 roku.

b) Przyjęcia planu pracy Rady Powiatu Leszczyńskiego.
c) Przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Leszczyńskiego.
d) Przyjęcia od Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej ,

dotyczącego organizacji i przeprowadzenia kwalifikacji wojskowej w 2021 roku.

Przewodniczący Komisji
Spraw Społecznych

Marcin Barczyk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55409A5B-F18C-4747-8FF9-48D83BAE70E0. podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

do Uchwały XXXIII/200/2021
Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 26 lutego 2021 roku

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności
Komisji Spraw Społecznych w 2020 roku

Zgodnie z art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z
2020 r. poz. 920 ze zm.) komisje stałe podlegają Radzie Powiatu i przedkładają sprawozdanie ze
swej działalności.
Zgodnie z § 65 ust. 1 Statutu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 28 września 2018 roku Komisja
Spraw Społecznych składa Radzie roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim.
Biorąc powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Komisji
Spraw Społecznych

Marcin Barczyk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55409A5B-F18C-4747-8FF9-48D83BAE70E0. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Załącznik 1
	Załącznik

